

Protokół nr 54
z posiedzenia Komisji ds.Rodziny
VII kadencji Rady Miasta Lublin w dniu 15 listopada 2018 roku.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali nr 3, w ratuszu, trwało od godz. 16.30 do 16.55.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych, co stanowi wymagane ustawą quorum. Nieobecni byli radni Helena Pietraszkiewicz i Piotr Gawryszczak.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Monika Orzechowska witając radnych i osoby zaproszone przybyłe na posiedzenie. Przewodnicząca poinformowała, że Prezydent wycofał projekt uchwały na druku nr 1607-1 dot. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w związku z tym porządek posiedzenia uległ zmianie polegającej na wykreśleniu punktu 3-go.

Porządek posiedzenia po zmianach:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok **(druk nr 1605-1)**.
 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 975/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej **(druk nr 1606-1)**.
 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Lublin na lata 2018-2022 **(druk nr 1608-1)**.
 4. Projekt zmiany uchwały nr 1057/XLI/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. **(druk nr 1609-1)**.
 5. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rodziny w VII kadencji Rady Miasta Lublin.
 6. Sprawy wniesione.
- Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty przez radnych.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (druk nr 1605-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 6 głosów „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”

Ad 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 975/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej **(druk nr 1606-1)**.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 6 głosów „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Lublin na lata 2018-2022 **(druk nr 1608-1)**.

Projekt uchwały omówiła p. Barbara Danieluk z-ca dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Pani dyrektor powiedziała m.in., że Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Lublin opracowany jest na 4 lata i ma na celu wskazanie kierunków działań miasta w obszarze ochrony zdrowia psychicznego mieszkańców. Konieczność opracowania programu

wynika z przepisów prawa, a jego przyjęcie pozwoli opracować programy dot. polityki społecznej; umożliwi też ubieganie się o środki zewnętrzne konieczne do ich realizacji. W programie dokonano analizy zdrowotnej mieszkańców w aspekcie zdrowia psychicznego. Najczęściej występującymi problemami okazały się zaburzenia nerwicowe, depresje, zaburzenia nastroju i inne zaburzenia psychotyczne i urojeniowe. Do częstych zaburzeń należą zaburzenia zachowania i emocji rozpoczynające się w dzieciństwie i w wieku młodzieńczym. Z danych uzyskanych z placówek zajmujących się leczeniem zaburzeń psychicznych wynika, że 10 % tj. 32 tys. osób korzysta z pomocy psychiatry.

Radny Piotr Dreher wyraził pozytywną opinię dla działań przewidzianych w strategii, podkreślając w swojej wypowiedzi, że każde działanie zawarte w programie np.informacyjno- edukacyjnym, zwiększania dostępności i zmniejszania nierówności w dostępie do różnych form środowiskowej psychiatrycznej opieki zdrowotnej, pomocy w zakresie spraw bytowych, pomocy mieszkaniowej, zatrudnienia oraz samoopomocy środowiskowej będzie pomocne w rozwiązywaniu problemów w zakresie zdrowia psychicznego mieszkańców.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 9 głosów „za”.

Ad 4. Projekt zmiany uchwały nr 1057/XLI/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. (druk nr 1609-1).

Radny Piotr Dreher poprosił o wyjaśnienie, czy środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaspokajają potrzeby mieszkańców występujące w tym zakresie. Pani Monika Bardzka zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie poinformowała, że potrzeby mieszkańców są coraz większe, ale w związku z tym, że środki finansowe w ramach PFRON nie są zwiększane, wiele wniosków jest rozpatrzonych negatywnie. Przewodnicząca poddała pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 9 głosów „za”.

Ad 5. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rodziny w VII kadencji Rady Miasta Lublin.

W związku z tym, że radni nie zgłosili uwag do sprawozdania Przewodnicząca poddała go pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie (9 głosów „za”) przyjęła powyższe sprawozdanie.

Ad 6. Nie zgłoszono spraw w ramach punktu „Sprawy wniesione”.

Pani Monika Orzechowska Przewodnicząca Komisji złożyła podziękowania radnym i dyrektorom obecnym na posiedzeniu za czteroletnią współpracę.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodnicząca
Komisji ds. Rodziny
Rady Miasta Lublin**

/-/ Monika Orzechowska

**Protokołowała
/-/ Grażyna Bielecka**